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Besvarelse af spørgsmål nr. 242 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. 

del). 

 

Spørgsmål: 

 

”Ministeren bedes med henvisning til DR Nyhederne 28/7-

07: "Hjemløse overfaldes ofte i København" og ministerens 

besvarelse af spm. 204, 2005-06 (vedlagt), tilsende udvalget 

en ny redegørelse om omfanget og udviklingen i overfald på 

hjemløse i Københavns-området, samt oplyse, om politiet og 

ministeren nu mener, at der er grundlag for at styrke indsat-

sen i forhold til overfald på hjemløse.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet har indhentet en udtalelse fra Københavns Poli-

ti, som bl.a. har oplyst, at politikredsen som tidligere oplyst 

(spørgsmål nr. 204 / 2005-06 fra Folketingets Retsudvalg - 

Alm. del) ikke er i besiddelse af statistiske oplysninger om 

omfanget og udviklingen i overfald på hjemløse. 

 

Dette hænger blandt andet sammen med, at der ikke i forbin-

delse med politiets behandling af en anmeldelse om vold sker 

en særskilt registrering af, om den forurettede kan betegnes 

som ”hjemløs”. 

 

En søgning i politiets sagsbehandlingssystemer vil således 

heller ikke kunne danne grundlag for statistiske oplysninger 

om omfanget og udviklingen i overfald på hjemløse. 

 

Det er fortsat Københavns Politis indtryk, at mange hjemløse 

undlader at indgive anmeldelse til politiet, hvis de er udsat 

for kriminalitet, hvilket naturligvis vanskeliggør politiets ar-

bejde. 

 

Københavns Politi har imidlertid en god dialog med de insti-
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tutioner, der er i daglig kontakt med de hjemløse, og Køben-

havns Politi modtager også af den vej oplysninger om even-

tuelle sager. 

 

Politidirektøren i København har i anledning af dette folke-

tingsspørgsmål foretaget en fornyet høring af stationslederne 

på Station Amager, Bellahøj og City, og det er fortsat Kø-

benhavns Politis opfattelse, at antallet af overfald på hjemlø-

se ligger på et relativt beskedent niveau, og at de hjemløse 

generelt er accepterede i gadebilledet.” 

 


